
 

 
 
 
 

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive  Fax: +420 596 750 937 
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

územní odbor Opava 
746 01 Opava, Těšínská 39 

č.j.: HSOS-1656-2/2017 Opava 19.4.2017 
 
Vyřizuje: mjr. Ing. Petr Serafín Počet listů: 4 
Tel: 950 745 170 Přílohy:  
E-mail: petr.serafín@hzsmk.cz                   PID:HZSTX008OYS2
       
     

Protokol 
o kontrole dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně provedené 

ve dnech 28. 3. 2017 
 

Kontrolní orgán Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor 
Opava 

Kontrolovaná osoba Statutární město Opava – městská část Malé Hoštice 

IČ 00300535 

Adresa Slezská 4/11, 747 05 Opava 

Telefon  553 765 021 

E-mail male.hostice@opava-city.cz 

Statutární orgán Mgr. Miroslava Konečná – starostka obce 

Datová schránka vakarka 

Kontrolující 
mjr. Ing. Petr Serafín, pověřen ke kontrole průkazem č.: 097 
tel: 950 745 170, e-mail: petr.serafin@hzsmsk.cz 
 

Povinná osoba Ing. Miroslava Konečná – starostka obce 
Roman Sliž – VJ   

Předmět kontrol 

Dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně   
ve stanoveném rozsahu tak, jak jsou uvedeny v záhlavích  
jednotlivých kontrolovaných bodů tohoto protokolu. 
 

PRŮBĚH KONTROLY A KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ 
I. Zahájení kontroly 
Tematická kontrola, dle ustanovení § 31 odst. 1 písm. g) a h) a § 35 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a § 45 odst. 1 
písm. b) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci), byla zahájena dne 28. 3. 2017 dle § 5 zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), na základě doručení oznámení o zahájení kontroly ze dne 15. 1. 2017, č.j. HSOS-
1656-1/2017. 
 
II. Kontrolní zjištění 
Při kontrole připravenosti a akceschopnosti jednotek požární ochrany bylo na základě předložených 
dokladů a fyzickou kontrolou zjištěno: 

mailto:petr.serafin@hzsmsk.cz


2 
 

Jednotka SDH městské části Opava – Malé Hoštice nevykazuje z hlediska organizační, odborné ani 
technické akceschopnosti žádné nedostatky, proto nejsou uložena nápravná opatření. 
 

1. Kontrola organizační připravenosti sil a prostředků 
 

1.1. Dokumentace o zřízení jednotky 
podle §29 zákona č.133/1985 Sb. o požární ochraně a §18-20 vyhlášky č. 247/2001 Sb. a §23 písm. a) 
nařízení vlády č. 172 /2001 Sb. 
 
Zjištění: V souladu s §29 odst. 1 písmena a) zákona č.133/85 Sb., o PO a §12 písmena a) nařízení vlády č. 
               172/2001 Sb., obec zřídila jednotku a 27. 11. 1995 vydala zřizovací listinu jednotky. 
 
1.2. Dokumentace o jmenování velitele jednotky 
§12 písm. c) nařízení vlády č. 172 /2001 Sb. 
 
Zjištění: obec vydala dne 11. 10. 2005 jmenovací dekret veliteli jednotky Romanu Sližovi. 
 
1.3. Seznam členů jednotky se stanovením funkcí 
V souladu §12 písmene d) nařízení vlády č.172/2001 Sb. a příloha č. 4 vyhlášky 247/2001Sb. 
 
Zjištění: V souladu s §12, písm. d) obec vydala seznam členů jednotky Opava – Malé Hoštice, stanovila 
jednotlivé funkce dle přílohy č. 4 vyhlášky – 1 x VJ, 2 x VD, 2 x STR, 8 x hasič. 
 
1.4. Členové jednotky jsou starší 18 -ti let §65 odst. 2 zákona č. 133/1985 
 
Zjištění: v souladu §65 odst. 2 zákona č. 133/1985 všichni členové výjezdové jednotky jsou starší 18-ti let. 
 
1.5. Dokumentace o výjezdech a zásazích podle §19 písm. c) a §20 odst. 4 vyhlášky 247/2001Sb. 
 
Zjištění: V souladu §19 písm. c) a §20 odst. 4 vyhlášky je vedena evidence o výjezdech a zásazích (SSU-   
                off- line,SSU ZOZ atd.). 
 
1.6. Ověření funkce ohlašovny požáru, 
§13 a §15 nařízení vlády 
 
Zjištění: V průběhu kontroly nebylo prověřováno. 
 
1.7. Jednotka splňuje limit výjezdu pro danou kategorii jednotky 
§ 29 odst. 1 písm. b) zákona a § 11 odst. 2 písm. b) vyhlášky 
 
Zjištění: Bude průběžně prověřováno. 
 

2. Kontrola technické připravenosti prostředků 
 
2.1. Vybavení technikou a věcnými prostředky odpovídá dané kategorii jednotky 
příloha č. 4 vyhlášky 247/2001Sb. 
 
Zjištění: Vybavení jednotky je v souladu s přílohou č. 4 vyhlášky: 

• NA Avia OP 70-85, STK 5/17, 
• DA 15 VW Transporter 6T4 9394 STK 5/17, 
• Přívěs skříň 5T9 6333, STK 7/20, 
• 2x loď požární Colorado. 
• Agregáty: elektrocentrála Endress, 5 ks kalové čerpadlo, plovoucí čerpadlo Macximum, PS 15 r. v. 

2009 



3 
 

 
2.2. Jsou prováděny pravidelné kontroly technického stavu 
§ 8 odst. 3 vyhlášky 247/2001Sb. 
 
Zjištění: vedeny záznamy v knize jízd, STK v pořádku 
 

3. Kontrola odborné připravenosti sil k provedení zásahu 
 
 
3.1. Prokázání odborné způsobilosti na funkci velitel a strojník §72 odst. 1 zákona č.133/1985 a 
§12 
písm. d) nařízení vlády č.172/2001 Sb. 
 
Zjištění: V souladu s §72 odst. 1 zákona a §12 písm. d) nařízení vlády byla prokázána odborná způsobilost: 
velitele jednotky pana Romana Sliže TŘ – příslušník HZS MSK, velitelů družstva pana Patrika Národa 10-
V40-2016, Davida Opuszinského 26-V40-2016, dále byla předložena odborná způsobilost strojníků pro pana 
Romana Kopťáka 3-S8-2014, Jana Malého 7-S16-2016. 
 
3.2. Doklady o zdravotní způsobilosti členů jednotky §12 písm. d) nařízení vlády č. 172/2001 Sb. 
 
Zjištění: V souladu §12 písm. d) nařízení, obec zajistila zdravotní prohlídky u 13 členů jednotky, toto bylo 

prokázáno předložením platných lékařských posudků. 
 

3.3. Zabezpečování a hrazení preventivních prohlídek podle §29 odst. 1 písmena g zákona č. 
133/1985 
Sb. 
Zjištění: podle §29 odst. 1 písmena g zákona č. 133/1985 Sb. obec zabezpečuje a hradí preventivní 
               prohlídky členům jednotky. 
 
3.4. Odborná příprava jednotky 
velitel jednotky řídí, organizuje a ověřuje odbornou přípravu členů jednotky, plán zahrnuje povinná témata 
stanovená GŘ HZS § 36 odst. 2 a 3 a § 40 odst. 4 vyhlášky 247/01 Sb. 
 
Zjištění: Při kontrole byly doloženy tyto doklady: Plán odborné přípravy pro rok 2016, 2017, který je 
v rozsahu §36 odst. 2 a 3 a § 40 odst. 4 vyhlášky 247/01 Sb. rozpracovaný na jednotlivé měsíce roku. Plán 
byl schválen starostou obce. 
 
3.5. Účast členu na odborné přípravě, záznamy o provádění OP podle §72 odst. 3, zákona o PO a 
§19 
písm. b) a §20/2 vyhlášky 247/2001 Sb. 
 
Zjištění: Odborná příprava členů jednotky v roce 2016 a 2017 byla prokázána presenčními listinami 
vedenými na samostatných listech, což je v souladu s §72 odst. 3, zákona o PO a §19 písm. a, b) a §20/2 
vyhlášky 247/2001 Sb. Na prezenčních listinách se provádějí záznamy o doškolování členů jednotky, kteří se 
školení neúčastnili v řádném termínu.  
 
3.6. OP zahrnuje teorii, praktický výcvik tělesnou přípravu, požární sport §72 odst. 3, zákona o 
PO 
 
Zjištění: Odborná příprava je prováděná teoreticky i prakticky. Jednotka se věnuje tělesné přípravě, 
                připravuje se i na soutěže v požárním sportu. 
 
3.7. Materiály pro odbornou přípravu §19 písm. d) a § 36 odst. 3 vyhlášky 247/2001 Sb. 
 
Zjištění: Velitel jednotky má k dispozici materiály a podklady pro řízení, organizování, ověřování a 



4 
 

                provádění pravidelné odborné přípravy členů - §19 písm. d) a §36 odst. 3 vyhlášky. 
 
 
3.8. Provádění ověření odborné přípravy členů jednotky §36 odst. 4 a §39 odst. 4 vyhlášky 
247/2001 Sb. 
 
Zjištění: Velitelem jednotky bylo naposledy provedeno ověření odborné přípravy členů jednotky za rok 

2016 písemně a prakticky dne 4. 12. 2016 s pozitivním výsledkem všech členů výjezdové 
jednotky. 

 
3.9. Obsluha vybraných druhů techniky a technických prostředků 
§8 vyhlášky247/2001Sb. 
 
Zjištění: Obsluha vybraných druhů techniky a technických prostředků ve výbavě jednotky vyžaduje 

provádění školení.  
 
Lezecká technika -  2 ks polohovací pás – kontrola 8/2016, 2 ks lano 30 m kontrola 5/2016 
  
BOZP 30. 3. 2016 
 
Opakovací školení obsluhy elektrocentrály podle § 8 vyhl. č.50/78 Sb. bylo provedeno 17. 3. 2017. 
Revize elektrocentrál včetně přípojných příslušenství 16. 11. 2016.  
                                                                                                     

4. vybavení jednotky věcnými prostředky požární ochrany a ochrannými prostředky 
 
Zjištění: 
Jednotka je vybavena 13 ks přilba, 13 ks hasičských obleků, 13 párů ochranné rukavice, 13 párů ochranné 
obuvi. 
Jednotka je vybavena, 1 ks analogová vozidlová RDST, 6 ks ručních analogová RDST. 
  
4.1. kontrola úhrad nákladů za zásahy mimo území obce zřizovatele, kontrola využití finančních 
příspěvků ze státního rozpočtu 
 
Jednotka v roce 2016 čerpala dotaci 16 370 Kč za odbornou přípravu a zásahy mimo 
katastr zřizovatele. 
 
III. Závěr 
Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení tohoto protokolu byla fyzická prohlídka požární 
zbrojnice a kontrola dokumentace prokazující odbornou a organizační akceschopnost členů jednotky. Byla 
provedena kontrola kontaktů v kartě jednotky a aktualizace DHZ. 
Provedeno dne 28. 3. 2017. 
 
Poučení 
Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může dle § 13 kontrolního řádu, kontrolovaná osoba podat 
do 15 dnů od doručení tohoto protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné námitky. Námitky lze podat 
u Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje na adresu Těšínká 39, Opava, 745 01 nebo 
prostřednictvím datové schránky spdaive. 
 
Protokol byl vyhotoven v Opavě dne 18. 4. 2017. 
 
mjr. Ing. Petr Serafín 
velitel HS Opava ÚO Opava 
podepsáno elektronickým podpisem 
 



5 
 

Rozdělovník: 
1. Písemné vyhotovení protokolu o kontrole je součástí spisu. 
2. Stejnopis protokolu o kontrole bude doručen kontrolované osobě do datové schránky 


		2017-04-20T11:30:08+0000
	Not specified




